O Pregoeiro torna público que, em 09 de junho de 2025, a diretora administrativa da Finep
adjudicou e homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é Aquisição de mobiliário para as
instalações da Finep do Rio de Janeiro. O objeto foi adjudicado em favor da empresa Sfizio Ambientes
Corporativos Ltda, pelo valor de R$ 170.580,00 (cento e setenta mil, quinhentos e oitenta reais).

MICHELLY DE SOUZA FERRAZ

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025 - UASG 365001

Nº Processo: FP-ADM-2024/03478.
Objeto: Prestação de serviços continuados de recepcionistas e técnico de secretariado.

Total de Itens Licitados:

[...]

TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: O reajuste do valor do contrato
para o período de janeiro até dezembro/2024, resultando numa variação acumulada de 7,26%
do Índice de custo da tecnologia da informação-ICTI. O valor total a ser acrescido ao contrato
é de R$ 90.597,97 (noventa mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos).
O valor global do contrato será de até R$ 1.535.537,26 (um milhão, quinhentos e trinta e cinco
mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos) Assinatura em 06/06/2025.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo FP-ADM-2020/00347; Espécie: Termo de apostilamento nº 20.20.0042.05; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e PERSONA
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. Objeto: A Repactuação do valor do contrato. O valor
desse apostilamento é de R$ 51.425,60 (cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e cinco
reais e sessenta centavos). O valor do contrato passará a ser de R$ 2.889.277,16 (dois
milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e dezesseis
centavos). Assinatura em 11/06/2025

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 258/2025

Pelo presente, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, fica notificado o(a) Sr(a).